

چرا نمایندگان ایران در آسیا باید در ۳۰ روز ۸ بازی انجام دهند؟

فتح‌الله‌زاده: بانگاه رنگی، جام قهرمانی را به استقلال نمی‌دهند

عکس باشگاه استقلال

مصاحبه
محمد محمدی سدهی
<i>خبرنگار</i>

در حال حاضر یکی از مهم‌ترین بحث‌های پیرامون استقلال به جام قهرمانی فصل گذشته مربوط می‌شود؛ جامی که استقلالی‌ها معتقدند باید به آنها اهدا شود، اما مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بارها اعلام کرده‌اند که جامی به آبی‌ها تعلق نخواهد

گرفت. این موضوع باعث اعتراض هواداران این تیم شده، تا جایی که آنها مسئولان فدراسیون فوتبال را به تمایل به رنگی خاص متهم کردند، موضوعی که البته برای امروز نیست و سال‌هاست که آبی‌ها در خصوص تمایل فدراسیون به تیم رقیب معترض هستند .

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل سابق استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «ما در کشور ایران و با فدراسیون خاص خودمان زندگی می‌کنیم و چنین تصمیماتی تنها مختص امروز نیست و

سال‌هاست که فدراسیون فوتبال از یک تیم خاص حمایت می‌کند. قبلاً یک تیم بدون بازی در مسابقات سوپر جام قهرمان شد و فدراسیون به این تیم جام گذشته چندین بازی برگزار کرد و به واسطه حضور در صدر جدول قهرمان شد که فدراسیون می‌گوید جامی به استقلال تعلق نمی‌گیرد!»

او در ادامه گفت: «من به تفکر غیرحرفه‌ای مسئولان فدراسیون فوتبال معترض هستم و از آنها سؤال دارم که چرا در برخی از



مسابقات می‌توان بدون بازی جام داد اما در مسابقاتی که استقلال به نتیجه رسیده و چندین بازی هم برگزار شده، جامی تعلق نمی‌گیرد؟ در حال حاضر قرار است که جام حذفی برگزار نشود و این موضوع هم به ضرر استقلال است. استقلال پرافتخارترین تیم در جام حذفی است و حالا با توجه به وضعیت خوبی که دارد، می‌تواند در جام حذفی قهرمان شود اما مسئولان فدراسیون می‌گویند که جام حذفی برگزار نمی‌شود. استقلال ۹۵ درصد شانس قهرمانی در جام

نگاه رنگی

تنهامختص

فدراسیون

فوتبال نیست

و در جای

دیگرهم این

تبعیض وجود

دارد و این به

سود تیمی

خاص است



حذفی را دارد اما این جام برگزار نمی‌شود. این چه معنایی دارد؟ این تصمیمات فدراسیون تبعیض را نشان می‌دهد.» این مدیرعامل اسبق استقلال به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «این نگاه رنگی تنها مختص فدراسیون فوتبال نیست و در جاهای دیگر هم این تبعیض وجود دارد و این به سود تیمی خاص است. بعضی مواقع فشار مضاعف هواداران باعث می‌شود تا تصمیمات دیگری گرفته شود و حالا هواداران استقلال به این موضوع معترض هستند. امیدواریم که در خصوص قهرمانی فصل گذشته استقلال و ندادن جام به این تیم، تصمیم دیگری گرفته شود.»

فتح‌الله‌زاده تصریح کرد: «البته این فشار مضاعف نباید تنها از طریق هواداران باشد و مسئولان باشگاه هم باید نسبت به این موضوع معترض باشند و با مذاکرات پیوسته و فشار حداکثری تصمیم مسئولان را تغییر دهند اما متأسفانه یک صدایی در هیأت مدیره باشگاه وجود ندارد. مسئولان باشگاه می‌توانستند فشار بیاورند تا جام حذفی برگزار شود اما می‌بینیم که این اتفاق نمی‌افتد و صدای اعتراض مسئولان باشگاه به تصمیمات فدراسیون فوتبال را نمی‌شنویم.»

او گفت: «در فصل گذشته برای انتخاب نماینده سوم آسیا برخی‌ها پیشنهاد برگزاری تورنمنت ۳ جانبه دادند که البته این اتفاق

رفتن به اردوی تیم ملی برای گلر استقلال فایده‌ای ندارد

درمان، اولویت فرعباسی است

محسوب می‌شود.

با همین استدلال‌ها حضور فرعباسی در اردو لزوماً به معنای افزایش شانس او برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی نخواهد بود. دروازه‌بان استقلال در شرایطی برای نخستین‌بار به قهرست تیم ملی دعوت شده که رقابت در این پست بسیار فشرده است و کادر فنی گزینه‌های متعددی را در اختیار دارد.

بدون تعارف قرار گرفتن در این چالش فایده‌ای برای گلر استقلال ندارد و بهتر که او در این برهه روی بهبود مصدومیت خود تمرکز کند.

البته معادلات دروازه‌بانی تیم ملی همچنان می‌تواند در آینده تغییر کند. اگر کادر فنی تصمیم بگیرد در ادامه مسیر از دروازه‌بان‌های دیگری نیز استفاده کند و فرصت بیشتری در اختیار گزینه‌های جدید قرار دهد، فرعباسی می‌تواند یکی از بازیکنانی باشد که برای حضور در این رقابت خود را مطرح می‌کند اما در شرایط کنونی

رفتن فرعباسی به اردوی تیم ملی به صورت کاربردی تأثیری در آینده این گلر نخواهد داشت و حتی ممکن است آینده او در قفس توری آبی‌ها را هم به خطر بیندازد.

اقتاد و فدراسیون با این موضوع موافقت کرد. این در حالی بود که پرسپولیس در جایگاه ششم جدول قرار داشت. حالا چطور می‌شود که این تیم به عنوان تیم ششم در تورنمنت ۳ جانبه شرکت می‌کند؟ هواداران استقلال از این تبعیض‌ها ناراحت هستند و می‌خواهند که این تبعیض‌ها در فدراسیون نباشد تا تیم‌شان بتواند در مسابقات نتیجه بگیرد.» مدیرعامل اسبق استقلال با اشاره به برگزاری فشرده مسابقات بیان داشت: «یکی دیگر از تصمیمات عجیب در خصوص استقلال برگزاری ۸ بازی در یک ماه است که باید در یک ماه ۸ بازی در لیگ نخبگان و لیگ برتر کشور برگزار کند که این باعث می‌شود تا بازیکنانش مصدوم شوند. این در حالی است که بارها بازی‌های پرسپولیس در لیگ برتر به دلیل فشردهی مسابقات لغو شده و این هم یکی از تصمیمات عجیبی است که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال گرفته‌اند.»

فتح‌الله‌زاده در پایان توضیح داد: «استقلال در آسیا بازی دارد و در صورتی که در آسیا نتیجه بگیرد افتخار آن برای کل فوتبال ایران است اما می‌بینیم که دائماً فدراسیون جلوی استقلال سنگ می‌اندازد تا اتفاق خوبی برای این تیم نیفتد. این نگاه رنگی نباید در فدراسیون فوتبال باشد تا استقلال بتواند با شرایط بهتری در مسابقات مختلف حاضر شود و هواداران میلیونی خود را خوشحال کند.»

اردوگاه آبی

سهراب بختیاری‌زاده

پشت هواداران استقلال ایستاد

جام قهرمانی ما را بدهید

سهراب بختیاری‌زاده در اظهاراتی تأکید کرده است که استقلال باید به عنوان قهرمان فصل گذشته معرفی شود. این موضوع در شرایطی مطرح شده که هواداران استقلال طی روزهای اخیر نسبت به اهدا نشدن جام قهرمانی به این باشگاه اعتراض داشته‌اند و خواستار تعیین تکلیف این موضوع هستند .

بختیاری‌زاده با این موضع عملاً در کنار هواداران استقلال قرار گرفته و بر این باور است که عنوان قهرمانی فصل گذشته باید به نام این باشگاه ثبت شود.

در عین حال اعتراض هواداران استقلال نیز همچنان ادامه دارد و آنها خواستار روشن شدن موضع رسمی فدراسیون فوتبال درباره این موضوع هستند. ظاهراً برخی افراد در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ که دستی برآتش تصمیم‌گیری دارند، نمی‌خواهند این اتفاق رخ دهد و به دنبال صرف زمان هستند تا به نوعی این ماجرا به دست فراموشی سپرده شود.

آنچه مسلم است اما نه هواداران استقلال عقب‌نشینی می‌کنند و نه سهراب بختیاری‌زاده و کادرش. فدراسیون فوتبال باید تکلیف این ماجرا را مشخص کند چون اعتراض‌ها هر روز بیشتر و گسترده‌تر می‌شود و حتی به جراید بین‌المللی نیز خواهد کشید، همان‌طور که بختیاری‌زاده این کار را کرده است.

یاسر در آسیا هم معروف شد

مأموریت دشوار استقلال برای حفظ آسانی

یاسرآسانی، مهاجم آلبانیایی استقلال تاکنون در ۱۱ مسابقه لیگ نخبگان آسیا موفق به ثبت ۱۰ گل شده است؛ آماری که بیانگر تأثیرگذاری بالای این بازیکن در رقابت‌های قاره‌ای است و جایگاه او را در میان مهاجمان تأثیرگذار این مسابقات تثبیت کرده است. این عملکرد مورد توجه کارشناسان فوتبال آسیا نیز قرار گرفته است.

همین شرایط می‌تواند کار استقلال را برای حفظ آسانی دشوار کند. بازیکنی که در سطح باشگاهی و در رقابت‌های آسیایی چنین آماری ثبت کرده است، طبیعتاً می‌تواند مورد توجه سایر باشگاه‌ها نیز قرار بگیرد و همین مسأله شرایط مذاکره برای تمدید قرارداد را پیچیده‌تر خواهد کرد.

اکنون یکی از مأموریت‌های مهم مدیران استقلال حفظ این مهاجم آلبانیایی است. آسانی علاوه بر نقش مهمی که در ترکیب استقلال دارد، با عملکرد خود در لیگ نخبگان به بازیکنی شناخته شده در فوتبال آسیا تبدیل شده است. در چنین شرایطی باید دید استقلال تا چه اندازه قادر خواهد بود شرایط لازم برای ادامه همکاری با این مهاجم را فراهم کند.

تمدید قرارداد با آسانی برای استقلال ساده نخواهد بود و با توجه به آماری که این بازیکن در لیگ نخبگان به ثبت رسانده است، حفظ او می‌تواند یکی از مهم‌ترین و البته دشوارترین مأموریت‌های نقل و انتقالی باشگاه باشد.

پیشرفت مهاجم جوان آبی‌ها ادامه دارد

سحرخیزان، نامزد کسب برترین بازیکن غرب آسیا

سعید سحرخیزان پس از درخشش برابر السد قطر در نخستین هفته لیگ نخبگان آسیا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان یکی از نامزدهای کسب جایزه بهترین بازیکن هفته منطقه غرب معرفی شد.

سحرخیزان در برتری سه بر صفر آبی‌پوشان مقابل السد گل دوم پیش را به ثمر رساند و در امتیازگیری در این بازی بالاترین نمرات را از سوی کارشناسان کنفدراسیون فوتبال آسیا به خود اختصاص داد.

مهاجم استقلال در این رقابت با چهره‌های سرشناسی مانند سرگی میلیکوویچ ساویچ (الهلال عربستان)، بغداد بونجاح (الشمال قطر)، فراس البریکان (الاهلی عربستان) و خولیان کوینینوس (القادسیه عربستان) برای کسب این عنوان رقابت می‌کند.

سحرخیزان تنها بازیکن ایرانی است که در هفته نخست لیگ نخبگان آسیا موفق به کسب عنوان بهترین بازیکن میدان شده است.

مهر تأیید لطیفی

بر عملکرد دفاعی استقلال

این روزها همه از وضعیت مطلوب دفاعی استقلال در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا می‌گویند. علی‌لطیفی، پیشکسوت باشگاه استقلال نیز به این موضوع اشاره کرده است. او می‌گوید: «یکی از اتفاقاتی که باعث شده آبی‌پوشان در این فصل موفق باشند، عملکرد خوب این تیم در فاز دفاعی است. استقلال در تمام مسابقاتی که برگزار کرده، فقط یک بار دروازه‌اش باز شده و این نشان می‌دهد با حضور سهراب بختیاری‌زاده، پیشرفت این تیم در کارهای تدافعی، محسوس بوده است.» البته تعریف و تمجیدها از استقلال سبب می‌شود که مسئولین این تیم در آینده بسیار سنگین‌تر شود، به‌خصوص در بازه یک‌ماهه ۱۶ مهر تا ۱۶ آبان که ۸ بازی پی‌درپی پیش روی استقلال است.

مصدوم به جام جهانی می‌رود، بازی می‌کند، حذف می‌شود!

معدای عجیب چشمی

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

در حالی که پیش‌بینی می‌شد هفت بازیکن استقلال در فهرست جدید تیم ملی فوتبال ایران قرار بگیرند، در نهایت تنها چهار بازیکن این تیم به اردوی ملی دعوت شدند. از میان این چهار بازیکن نیز فرعباسی به دلیل مصدومیت نتوانست در اردو حضور پیدا کند تا در نهایت حردانی، آقاسی و فلاح تنها نمایندگان استقلال در اردوی تیم ملی باشند.

با این حال نکته قابل توجه در فهرست جدید تیم ملی دعوت نشدن برخی بازیکنانی نیست که پیش از این نام آنها به

عنوان گزینه‌های احتمالی مطرح شده بود، بلکه غیبت روزبه چشمی در این فهرست است. در روزهای اخیر نام بازیکنانی مانند کوشکی و گودرزی نیز در گمانه‌زنی‌ها برای حضور در تیم ملی مطرح شده بود، اما مسأله چشمی از جنبه دیگری قابل بررسی است. ماجرای روزبه چشمی و تیم ملی طی سال‌های اخیر با انهام‌هایی همراه بوده است. این بازیکن در مقطعی که با مصدومیت مواجه بود، به اردوی تیم ملی دعوت شد و حتی در فهرست نهایی ایران برای جام جهانی نیز قرار گرفت. چشمی در آن رقابت‌ها فرصت حضور در زمین را پیدا نکرد، اما حضور او در فهرست نهایی باعث شد یک سهمیه از فهرست تیم ملی به این بازیکن اختصاص پیدا کند.

اکنون شرایط متفاوت است. چشمی در ترکیب استقلال به صورت مستمر بازی می‌کند و در شرایطی قرار دارد که انتظار

می‌رفت نام او در فهرست تیم ملی نیز مورد

بررسی قرار بگیرد.

با این حال در فهرست جدید تیم ملی خبری از نام او نیست و همین موضوع پرسش‌هایی را درباره دلایل تصمیم کادر فنی ایجاد کرده است.

اگر دلیل دعوت نشدن چشمی جوانگرایی و تلاش برای ایجاد تغییر نسل در تیم ملی باشد، حضور احسان حاج‌صفی، شجاع خلیل‌زاده و رامین رضاییان در فهرست جدید می‌تواند این استدلال را با پرسش‌هایی جدی مواجه کند.

حاج صفی از باتجربه‌ترین و مسن‌ترین بازیکنان فهرست تیم ملی محسوب می‌شود و همچنان در برنامه‌های کادر فنی تیم ملی حضور دارد.

به همین دلیل موضوع روزبه چشمی بیش از آنکه صرفاً به دعوت شدن یا نشدن یک بازیکن مربوط باشد به یک پرسش درباره



حاج صفی از

باتجربه‌ترین

وسن‌ترین

بازیکنان

فهرست تیم

ملی محسوب

می‌شود و

همچنان در

برنامه‌های

کادر فنی تیم

ملی حضور

دارد

معیارهای انتخاب بازیکنان برای تیم ملی تبدیل شده است. این پرسش مطرح است که چگونه بازیکنی که در شرایط مصدومیت به تیم ملی دعوت شد و در نهایت در جام جهانی نیز در فهرست قرار گرفت، اکنون در شرایطی که به صورت مستمر برای باشگاهش بازی می‌کند، جایی در فهرست ملی ندارد؟

طبیعی است که انتخاب بازیکنان در نهایت براساس تشخیص سرمربی و کادر فنی تیم ملی انجام می‌شود و دلایل فنی می‌تواند در تصمیم‌گیری نقش داشته باشد. انتظار است دیدگاه کادر فنی درباره روزبه چشمی به صورت شفاف توضیح داده شود زیرا مقایسه شرایط این بازیکن در زمان مصدومیت و شرایط فعلی او که به صورت مستمر در ترکیب استقلال حضور دارد، پرسش‌هایی را ایجاد کرده است که همچنان پاسخ روشنی برای آنها وجود ندارد.